 
Приложение 1 к Подпрограмме
V
«Ликвидация накопленного вреда
окружающей среде»
Перечень мероприятий подпрограммы V «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»
муниципальной программы «Экология и окружающая среда»
Объем финансирования по годам, (тыс.руб)
Срок
исполнения
мероприяти
я
Источники
финансирования
Всего,
(тыс.руб)
Ответственный за выполнение
мероприятия подпрограммы
№ п/п
Мероприятие подпрограммы
2023
6
2024
7
2025
8
2026
9
2027
10
1
2
3
4
5
11
Основное мероприятие 02
«Эксплуатация закрытых полигонов
твердых коммунальных отходов после
завершения технической части
рекультивации»
Итого
5,000.0
0.0
0.0
5,000.0
5,000.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
Средства бюджета ГОЩ
Средства бюджета
5,000.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1
2023-2027 Московской области
Средства федерльного
бюджета
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
Внебюджетные источники
Итого
Мероприятие 02.04
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
«Отбор проб, проводимый на территории
полигона ТКО, и расходы за обработку
данных лабораторных исследований,
осуществляемых в
пострекультивационный период на
полигоне ТКО»
Средства бюджета ГОЩ
Средства бюджета
Московской области
2023-2027
Отдел экологии и охраны окружающей
среды Управления по содержанию
территорий и обращению с ТКО
Администрации городского округа
Щёлково
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.1
Средства федерльного
бюджета
Внебюджетные источники
Проведен отбор проб, проводимый на
территории полигона ТКО, и расходы за
обработку данных лабораторных
исследований, осуществляемых в
пострекультивационный период на
полигоне ТКО. Ед.
Всего
2023
2024
2025
В том числе по кварталам:
2026
2027
X
X
I
II
0
III
0
IV
0
0
0
0
0
0
0
0
Мероприятие 02.09
«Вывоз, утилизация и (или)
обезвреживание фильтрата и оказание
услуг по сбору и утилизации свалочного
Итого
5,000.0
5,000.0
0.0
0.0
5,000.0
5,000.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
Средства бюджета ГОЩ
Отдел экологии и охраны окружающей
среды Управления по содержанию
территорий и обращению с ТКО
Администрации городского округа
Щёлково
Средства бюджета
Московской области
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.2 газа с полигона ТКО»
2023-2027
Средства федерльного
бюджета
Внебюджетные источники
Выполнены работы (оказаны услуги) по
Всего
2023
2024
2025
0
В том числе по кварталам:
2026
2027
вывозу, утилизации и (или)
обезвреживанию фильтрата, сбору и
утилизации свалочного газа с полигона
ТКО. Процент
X
X
I
II
0
III
0
IV
0
100
0
100
0
0
0


 
Основное мероприятие 05
«Эксплуатация закрытых
Итого
14,585.6
14,585.6
0.0
0.0
0.0
0.0
5,349.2
5,349.2
4,618.2
4,618.2
4,618.2
4,618.2
неотрекультивированных полигонов
твердых коммунальных отходов,
включенных в государственный реестр
объектов накопленного вреда
окружающей среде»
Средства бюджета ГОЩ
Средства бюджета
2023-2027 Московской области
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1
Средства федерльного
бюджета
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
Внебюджетные источники
Итого
Мероприятие 05.04
«Сбор, вывоз и утилизация
поверхностных и фильтрационных вод с
закрытого полигона, включенного в
государственный реестр объектов
накопленного вреда окружающей среде»
10,025.6
10,025.6
0.0
0.0
0.0
0.0
3,789.2
3,789.2
3,118.2
3,118.2
3,118.2
3,118.2
Средства бюджета ГОЩ
Средства бюджета
Московской области
2023-2027
Отдел экологии и охраны окружающей
среды Управления по содержанию
территорий и обращению с ТКО
Администрации городского округа
Щёлково
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.1
Средства федерльного
бюджета
Внебюджетные источники
Всего
2023
2024
2025
В том числе по кварталам:
2026
2027
Выполнен сбор, вывоз и утилизация
поверхностных и фильтрационных вод с
закрытого полигона. Ед.
X
X
I
II
0
III
0
IV
1
3
0
0
1
0
1
1
Мероприятие 05.05
Итого
260.0
260.0
0.0
0.0
0.0
0.0
260.0
260.0
0.0
0.0
0.0
0.0
«Разработка и согласование нормативно-
экологической документации и проекта
санитарно-защитной зоны закрытого
Средства бюджета ГОЩ
Отдел экологии и охраны окружающей
среды Управления по содержанию
территорий и обращению с ТКО
Администрации городского округа
Щёлково
Средства бюджета
Московской области
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1.2 полигона, включенного в
2023-2027
государственный реестр объектов
накопленного вреда окружающей среде»
Средства федерльного
бюджета
Внебюджетные источники
Всего
2023
2024
2025
1
В том числе по кварталам:
2026
2027
Разработана и согласована нормативно-
экологическая документация и проект
санитарно-защитной зоны закрытого
полигона. Ед.
X
X
I
II
III
0
IV
1
1
0
0
0
0
0
0
Мероприятие 05.06
Итого
4,300.0
0.0
0.0
1,300.0
1,500.0
1,500.0
«Отбор проб, проводимый на территории
закрытого полигона, включенного в
государственный реестр объектов
накопленного вреда окружающей среде
и расходы за обработку данных
Средства бюджета ГОЩ
Средства бюджета
4,300.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
1,300.0
0.0
1,500.0
0.0
1,500.0
0.0
Отдел экологии и охраны окружающей
среды Управления по содержанию
территорий и обращению с ТКО
Администрации городского округа
Щёлково
1.3
2023-2027 Московской области
лабораторных исследований»
Средства федерльного
бюджета
0.0
0.0
0.0
0.0
Внебюджетные источники
0.0
0.0
0.0
0.0
Всего
2023
2024
2025
1
В том числе по кварталам:
2026
2027
Проведен отбор проб, проводимый на
территории закрытого полигона и
расходы за обработку данных
X
X
I
II
0
III
0
IV
1
лабораторных исследований. Ед.
3
0
0
0
1
1
Итого
19,585.6
19,585.6
0.0
0.0
5,000.0
5,000.0
5,349.2
5,349.2
4,618.2
4,618.2
4,618.2
4,618.2
Средства бюджета ГОЩ
Средства бюджета
Московской области
Средства федерльного
бюджета
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
Всего по подпрограмме:
Внебюджетные источники
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
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